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Uroczystość 

św. Józefa 
19 marca 

 

Św. Józef doznawał w 

przeszłości i doznaje dziś czci 

od wiernych Kościoła 

Pobrygidkowskiego. 

W prawej nawie Kościoła 

Pobrygidkowskiego (nazywanej Lubelskim 

Sanktuarium Pamięci Narodowej) znajduje się 

odnowiony ołtarz z obrazem św. Józefa. Po 

renowacji jest także obraz św. Józefa w tzw. złotej 

ramie, wiszący w prezbiterium kościoła po lewej 

jego stronie, patrząc od wejścia. 

 W Uroczystość św. Józefa polecamy Bogu, 

przez Jego wstawiennictwo, Wspólnotę Kościoła 

Pobrygidkowskiego. 
 

 

Peregrynacja relikwii 

bł. ks. Jerzego 

Popiełuszki 

Patrona 

NSZZ Solidarność 
 

Trwająca od września 2014 

roku peregrynacja relikwii bł. 

ks. Jerzego Popiełuszki oraz 

obrazu Matki Boskiej Solidarności i Krzyża 

Nowohuckiego jest przygotowaniem do XXXIII 

Pielgrzymki Ludzi Pracy na jasna Górę. 

 Od niedzieli 15 marca relikwie bł. Jerzego 

będą przebywały w naszej świątyni. Pożegnanie 

relikwii nastąpi 22 marca podczas Mszy Świętej o 

godz. 13.15, sprawowanej przez Sekretarza 

Generalnego Episkopatu Polski Ks. Bpa Artura 

Mizińskiego. Szczegółowy program drukujemy na 

str. 3. Zapraszamy wszystkich do udziału w 

modlitwie i adoracji relikwii bł. Jerzego. Duchowe 

rekolekcje z bł. ks. Jerzym w Regionie 

Środkowowschodnim NSZZ „Solidarność” 

zakończą się we wrześniu 2015r. pielgrzymką 

Ludzi Pracy do Częstochowy. 

 

REKOLEKCJE 

WIELKOPOSTNE 
 

15.03.-18.03. 2015 r.  
 

prowadzi 

ks. mgr Mirosław Bielecki 

 

 

NIEDZIELA, 15.03.2015 r.  

 

Msza św. z nauką rekolekcyjną: 

 

7.00, 8.00, 9.30, 11.00, 12.00, 13.15, 16.00, 18.00 

 

PONIEDZIAŁEK-ŚRODA 

16.03.-18.03. 2015 r. 

 

7.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

11.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

18.00 – Msza św. z nauką rekolekcyjną 

 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA 

 

NIEDZIELA: podczas każdej Mszy świętej 

 

PONIEDZIAŁEK – ŚRODA 

 

7.00 – 7.45; 10.45 – 11.45; 17.30 – 18.45 

 

 

NABOŻEŃSTWA 

WIELKOPOSTNE 
 

DROGA KRZYŻOWA 

Piątek, godz. 10.30 i 17.30 

 

GORZKIE ŻALE 

Codziennie (oprócz piątku), godz. 10.30 i 17.30 

Niedziela, godz. 17.30 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 16 marca 
7.00 +Ewa Rykowska-Gregorianka 29 

7.00+Waldemar Kanadys –Gregorianka 29 

11.00 Za wstawiennictwem św. Judy Tadeusza o zdrowie 

dla Alicji 

18.00 +Stanisława (54 r) i zmarli z rodziny 

18.00 +Helena (35 r), Ludwik, Tomasz, Grzegorz, 

Weronika, Andrzej, Antoni, Tadeusz, Leon, zmarłych z 

rodziny Szczęsnych, Maria Jabłońska, Maria, Janina, Jan 

Banasiuk 

Wtorek, 17 marca 
7.00 +Ewa Rykowska-Gregorianka 30 

7.00 +Waldemar Kanadys –Gregorianka 30 

11.00 +Zbigniew 

18.00 +Zbigniew Kowalczyk, Henryk, Anna, Wacław 

18.00+dr Zbigniew Stettner (w dniu imienin i w 3 r) 

18.00 +Stanisław Jabłoński (16 r), Zofia, Franciszek, Marek 

Środa, 18 marca 
7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej dla Danuty 

11.00 +Aleksandra 

18.00 +Stanisław 

Czwartek, 19 marca, Uroczystość św. Józefa 
7.00 +Józef, Antonina, Jan, Marcin 

7.30 +Lucyna Chlebicka (5 r)  

8.00 ZBIOROWA DO ŚW. JUDY 

11.00 +Józef, Józefa, zmarli z rodziny Jarskich i Wigorów,  

Józef Kędzierawski 

18.00 +Czesław i Alicja i Andrzej Klepcarz 

18.00 +Józef Woliński, Józef Lipski 

18.00 +Józef Madejewski, Józef Perucki, Józef Jasik, Józef 

Chrzanowski, Józefa Worsa, Józefa Jasik, Józefa 

Michalewicz 

Piątek, 20 marca 
7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 O zdrowie i Boże Błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej dla Karoliny i jej córki 

11.00 ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Jerzy 

18.00 +Genowefa Majchrzak 

Sobota, 21 marca 
7.00  

7.30  

11.00 +Adam, Anna, Zofia, Łukasz, Stanisław, Maria, 

Helena, Zdzisław zmarłych z rodziny Augustyniaków 

18.00 ++Marianna i zamarli z rodziny Burchackich 

18.00 +Janina 

V Niedziela Wielkiego Postu, 22 marca  
7.00  

8.00 +Wanda, Eugeniusz i zmarli z rodziny Krasów 

9.30 +Wiesław, Halina, Zofia, Ignacy 

11.00 +Anna i Wincenty Bielakowie, Ksenia i Teodor 

Wasieczko  

12.00 O Boże miłosierdzie, aby Duch Święty obdarzył 

swymi darami Stanisława, Romana, Czesława w 

wypełnianiu woli Bożej 

12.00 + Jan Brzyski, Marianna, Ignacy, zmarli z rodziny 

Stefaniaków 

13.15 W intencji nauczycieli i środowiska oświatowego  

16.00 +Janina Dorosiewicz (20 r), Józef Groszek (5r) 

18.00 +Aleksandra (r), Felicja, Mirosława 

18. 00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej i dary Ducha Świętego dla Kazimiery 

SŁOWO NA 

NIEDZIELĘ 
 

„Kto spełnia wymagania 

prawdy, zbliża się do światła, 

aby się okazało, że jego uczynki 

są dokonane w Bogu” 

 

Spełnić wymagania 

prawdy... – to warunek, jaki stawia Jezus 

Nikodemowi, przybywającemu pod osłoną nocy, 

to jednocześnie warunek, jaki stawia Jezus 

każdemu przybywającemu przed Jego oblicze, 

każdemu, który poznaje i Jego samego jako Syna 

Człowieczego i siebie samego w Jego obliczu. Jest 

to więc warunek, jaki stawia Jezus także każdemu 

z nas… 

Okazuje się, że nie wystarczy poznać 

prawdę o Nim i o sobie, trzeba spełniać 

wymagania tej prawdy... To jest zadanie na 

wielkopostne dni, kiedy trzeba będzie się 

przyznać do poznanej prawdy, poświadczyć o 

niej, tak „aby się okazało, że nasze uczynki są 

dokonywane w Bogu” 

Potrzeba się nam powtórnie narodzić do 

„nowego życia”. Nikodem nie rozumiał tych słów: 

jak można się powtórnie narodzić, będąc 

dojrzałym człowiekiem, a nawet w jego wypadku 

biblijnym starcem. Powtórnie narodzić się znaczy 

tyle, co poznać prawdę i przyjąć jej wymagania. 

Kto poznaje Chrystusa, musi podjąć konkretne 

działanie, nie może udawać, że tej prawdy nie ma 

w nim samym, skoro ją poznał. Może ją albo 

przyjąć albo odrzucić. Ale odrzucić tę prawdę: o 

prawdziwym Bogu i prawdziwym Człowieku, 

znaczy odrzucić także siebie jako człowieka i jako 

tego, który ma się stawać na obraz i podobieństwo 

Boże, tak jak było to u progu dziejów... 

Stosunek do prawdy stanowi o 

człowieczeństwie, o godności ludzkiej, o tym, czy 

człowiek żyjąc tu na ziemi spełni się jako osoba – 

na wzór i podobieństwo do Osób Boskich. 

„Jeżeli będziecie trwać w nauce mojej, 

będziecie prawdziwie moimi uczniami i poznacie 

prawdę, a prawda was wyzwoli”- powiada 

Chrystus... 

Podążać, przekraczać siebie w stronę 

prawdy, tym samym trwać w Jego nauce i stawać 

się Jego uczniami, aż po krańce świata... Podążać 

w stronę tej prawdy, którą odkrył Nikodem w 

rozmowie z Chrystusem - o Jego ukrzyżowaniu. 

W perspektywie Krzyża widzę to, co 

nieśmiertelne we mnie... nie umieram cały, to co 

niezniszczalne we mnie trwa! Tylko w widzeniu 

Krzyża!    xjj 



OGŁOSZENIA 
IV Niedziela Wielkiego Postu, 15 marca 2015r. 

1. Ogłoszenia duszpasterskie, intencje oraz 

program rekolekcji i wiele innych informacji są 

dostępne na stronie internetowej kościoła, która w 

ostatnich dniach otrzymała nową szatę graficzną. 

adres: www.pobrygidkowski.pl 

2. Zapraszamy także do zwiedzania naszej 

historycznej świątyni od poniedziałku do piątku w 

godzinach od 12.00 do 17.00 i w soboty po 

wcześniejszej rezerwacji telefonicznej.  

3. Biblioteka Katolicka działająca przy Kościele 

Rektoralnym zaprasza do korzystania z bogatego 

zbioru książek religijnych dla dorosłych i dzieci: 

(godziny pracy biblioteki do 29 kwietnia 2015 r.) 

poniedziałek, środa, czwartek godz. 8.00-20.00 

wtorek, piątek godz. 8.00-16.00. Wejście od 

parkingu. 

4. Ofiary złożone do puszki przeznaczone są na 

kwiaty do Grobu Pańskiego. Bóg zapłać.  

 

Wieczory Muzyczne  

w Kościele Pobrygidkowskim  
 

Koncert Pieśni Pasyjnej  

w wykonaniu Chóru Towarzystwa Muzycznego 

im. Henryka Wieniawskiego.  

 

Dyrygent Beata Dąbrowska  
 

W programie pieśni wielkopostne w opracowaniu 

Andrzeja Nikodemowicza, Stefana Stuligrosza,  

Włodzimierza Dębskiego, Antoniego Zoły.  

 

NIEDZIELA  

15 marca 2015 r. godz. 16.45  
 

Wstęp wolny. Zapraszamy  

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 
 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 
------------------------------------------------ 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w piątek o godz. 7.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Peregrynacja relikwii 

bł. ks. Jerzego Popiełuszki 
 

Regionalna Sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ 

„Solidarność” na miejsce swoich duchowych 

rekolekcji z bł. ks. Jerzym wybrała Kościół pw. 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 

Zwycięskiej w Lublinie. To wydarzenie będzie 

miało miejsce w dniach od 15 do 22 marca br. 

Relikwiom bł. ks. Jerzego Popiełuszki towarzyszy 

obraz Matki Boskiej Solidarności i Krzyż 

Nowohucki.  

Krzyż Nowohucki to kopia krzyża z Nowej Huty, 

o który z narażeniem życia walczyli tamtejsi 

robotnicy. „Od krzyża w Nowej Hucie zaczęła się 

nowa ewangelizacja, ewangelizacja nowego 

milenium” - tak mówił Jan Paweł II. To 

świadectwo tego, że ludzka praca nie może być 

oddzielona od ewangelii. 

Obraz, namalowany przez  Artura Chacieja w 

1984r. jako Matka Boska Częstochowska 

Robotników został w prywatnej rozmowie 

nazwany przez ks. Jerzego obrazem Matki Boskiej 

Solidarności. Był ukrywany przed UB i przez 

kilka lat internowany na Jasnej Górze. 

Towarzyszył wielu Pielgrzymkom Ludzi Pracy. 

 

Program peregrynacji: 
 

15 marca (niedziela) – wprowadzenie relikwii bł. 

ks. Jerzego Popiełuszki i symboli Pielgrzymki 

Ludzi Pracy do kościoła – ok. godziny 14.45.; 

o godz. 15.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia.  

17 marca (wtorek) – czuwanie w godzinach 

15.00 – 17.30. 

20 marca (piątek) - Droga Krzyżowa środowiska 

oświatowego Lublina o godz. 18.40. 

21 marca (sobota) – o godz. 18.45 program 

artystyczny o bł. ks. Jerzym Popiełuszce w 

wykonaniu uczniów z Gimnazjum nr 1 w Lublinie 

„Z Twej śmierci wyrosło zwycięstwo, jak z krzyża 

zmartwychwstanie” oraz koncert pieśni pasyjnych 

w wykonaniu chóru Sine Nomine z 

Młodzieżowego Domu Kultury  pod Akacją. 

22 marca (niedziela) – godz. 13.15 – Msza 

Święta pod przewodnictwem bp Artura 

Mizińskiego, Sekretarza Generalnego  

Konferencji Episkopatu Polski. 

 

Zapraszamy do wspólnej modlitwy w intencji 

Ojczyzny, o kanonizację bł. ks. J. Popiełuszki oraz 

za wszystkich nauczycieli, pracowników i 

uczniów lubelskich szkół i placówek 

oświatowych. 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Co nowego w naszej świątyni? 
Przyzwyczailiśmy się do pięknego wyglądu 

naszej świątyni po remoncie, którego świadkami 

byliśmy od roku 2011. Rok później mijała 

bowiem 600-tna rocznica rozpoczęcia budowy 

naszej świątyni przez króla Władysława Jagiełło.  

Przypomnijmy, że świątynia odzyskała swój blask 

dzięki środkom pozyskanym w ramach projektu: 

"Renowacja zespołu pobrygidkowskiego w 

Śródmieściu miasta Lublina  Projekt został 

zamknięty dnia 30.11.2012r. Środki własne 

niezbędne do realizacji projektu pochodziły od 

wiernych i z zaciągniętego kredytu. Do spłaty na 

dzień 15 marca 2015 r. pozostaje jeszcze kwota 

1.678.243,00 zł. Miesięczna rata wynosi: kapitał: 

22.679,00 zł i odsetki ok. 8.500,00 zł.  

Zakończenie prac renowacyjnych w ramach 

projektu współfinansowanego z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa 

Lubelskiego na lata 2007-2013 nie oznaczało 

jednak zakończenia prac wewnątrz świątyni. 

Zostały podjęte liczne inicjatywy, które przy 

wsparciu wiernych z miesiąca na miesiąc były 

realizowane. Oto niektóre z nich zrealizowane już 

w roku 2015.  Przypomnijmy je. 
W nawie bocznej naszej świątyni pojawił się 

nowy konfesjonał, którego projekt został zatwierdzony 

przez Konserwatora Zabytków w Lublinie Konfesjonał 

został wykonany z myślą o wiernych, którzy pragną 

większego skupienia, samotności, sacrum. Będzie 

także służył osobom niedosłyszącym czy starszym, 

zapewniając wygodniejsze warunki podczas 

spowiedzi. Nawiązuje do stylu neogotyckiego, a 

elementy ozdobne i dekoracyjne do istniejących już 

elementów  wyposażenia kościoła. Został wykonany z 

drzewa dębowego. Koszt wykonania nowego 

konfesjonału 13.800,00 zł 

W zakrystii został odnowiony zabytkowy piec z 

neorenesansowym zwieńczeniem kominka (XIX w.) 

Koszt 9.500,00 zł. Przeprowadzono także renowację 

fotela z przełomu XIX/XX w., który został wykonany 

z drzewa dębowego, obity czarną skórą z licznymi 

ćwiekami. Koszt 2500,00 zł.  

W prezbiterium przeprowadzono prace 

renowacyjne przy fotelu (2 ćw. XVIII w.) w stylu 

barokowym, posiadającym nogi w kształcie łap. W 

komplecie jest także taboret tapicerowany z 2 połowy 

XVIII w. Wykonano również 2 kopie taboretu z 

nogami w kształcie lwich łap. Koszt tych prac wyniósł 

3200,00 zł. Obok ołtarza głównego stanęła kredensja z 

"prawdziwego zdarzenia". Starą kredensję możemy 

zobaczyć na zdjęciach w Galerii z 2009r. Koszt 

wykonania 6300,00 zł. 

W związku z tym taca z przyszłej 

niedzieli przeznaczona jest na pokrycie 

kosztów przeprowadzonych już prac.  

Plany na rok 2015  
Plany na rok 2015 uzależnione są od 

przyznanych dotacji. Zostały złożone wnioski o 

dofinansowanie prac: 

- do Urzędu Miasta Lublin i LWKZ - renowacja 

ołtarzyka z Pietą i kandelabrami.  

- do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

- renowacja ołtarzyka z pietą, baldachimem i gotyckim 

portalem - rozpatrzono negatywnie - zostało złożone 

odwołanie  

- do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

- wykonanie ogrodzenia od strony Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej im. H. Łopacińskiego w Lublinie 

i systemu monitoringu na parkingu - rozpatrzono 

negatywnie - zostało złożone odwołanie  

   W związku z ubieganiem się o dotację w ramach 

grandu w konkursie "Tu mieszkam, tu żyję", został 

opracowanym program konserwatorski na odnowienie 

zabytków ruchomych rzemiosła artystycznego z 

naszego kościoła:  

- kielich mszalny z pateną (2-3 ćw. XVIIIw.), - koszt 

renowacji 700,00 zł  

- kielich mszalny (ok. 1888r.), - koszt 450,00 zł 

- puszka mszalna (2 poł. XVIIIw.), - koszt 1200,00 zł 

- lichtarz neobarok (poł. XIXw.), - koszt  600,00 zł 

-lichtarze wyższe neobarok (4 ćw. XIXw.), - koszt 

550,00 zł 

- lichtarz niższy neobarok (4 ćw. XIX w.), - koszt 

400,00 zł 

- lichtarze ołtarzowe (ok. poł. XVIIIw.), - koszt  

500,00 zł 

- relikwiarz św. Wincentego Ferarriusza (3 ćw. 

XVIII w.), - koszt renowacji 950,00 zł renowację 

ufundował anonimowy sponsor 

- kandelabr 3-świecowy (XIX/XXw.), - koszt 800,00 zł 

- kandelabr 5-świecowy (ok. 1900r.). - koszt  950,00 zł 

W uzgodnieniu z Lubelskim Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków w Lublinie zaplanowano 

również renowacje miejsc siedzących oraz ich 

rozmieszczenie w kaplicy św. Judy Tadeusza wraz ze 

scaleniem kolorystycznym istniejących klęczników w 

stylu neogotyckim (szt. 8) i ławki kolatorskiej do 

ławeczek i stalli tworzących wyposażenie prezbiterium 

i nawy głównej kościoła. 

Klęczniki ( 8 szt.) z kaplicy św. Judy Tadeusza - koszt 

renowacji 800,00 zł za klęcznik, razem 6.400,00 zł  - 

to zadanie jest już wykonane.  

Kolejny etap w kaplicy św. Judy Tadeusza to 

odnowienie ławki kolatorskiej. Prace już są 

zaawansowane. Ławka kolatorska z kaplicy św. Judy 

Tadeusza - będzie odnowiona dzięki sponsorowi. 

Poszukujemy sponsorów dzięki którym będzie 

można ocalić od zapomnienia i zniszczenia 

najcenniejsze pamiątki po siostrach Brygidkach i 

Wizytkach, które na trwałe wpisały się w pejzaż tej 

wyjątkowej, historycznej świątyni. 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 


